
 

 
 
 
 
 

 

คำสั่งคณะกรรมการพิจารณาตำแหน่งทางวิชาการ 
ที่   ๐๑๘  / ๒๕๖๔ 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะอนุกรรมการประเมินผลการสอนของผู้เสนอขอกำหนดตำแหน่งทางวิชาการ 
--------------------------- 

 
 

 เพ ื ่อให ้การดำเน ินงานการประเม ินผลการสอนของผ ู ้ เสนอขอกำหนดตำแหน่งทางว ิชาการ             
เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและบังเกิดผลดีต ่อมหาวิทยาลัย โดยอาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๘(๑๔)                   
แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗ และตามความในข้อ ๙ แห่งข้อบังคับสภามหาวิทยาลัยราชภัฏ
อุตรดิตถ์ ว่าด้วย หลักเกณฑ์และวิธีการพิจารณาแต่งตั้งบุคคลให้ดำรงตำแหน่งผู้ช่วยศาสตราจารย์  รองศาสตราจารย์
และศาสตราจารย์ พ.ศ ๒๕๖๔  โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการพิจารณาตำแหน่งทางวิชาการ มหาวิทยาลัย 
ราชภัฏอุตรดิตถ์ ในคราวประชุมครั้งที่  ๓/๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๒๒ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๔  จึงแต่งตั้งคณะอนุกรรมการ
ประเมินผลการสอนของผู้เสนอขอกำหนดตำแหน่งทางวิชาการดังนี้ 
 

๑. สาขาวิชาด้านการศึกษา  สังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์  ประกอบด้วย 
๑.๑ รองศาสตราจารย์ ดร. นิตยา   สุวรรณศรี  ประธานอนุกรรมการ 
๑.๒ คณบดีหรือผู้ที่ได้รับมอบหมายจากคณบดีในสังกัดของผู้เสนอขอ อนุกรรมการ 
๑.๓ ผู้ดำรงตำแหน่งทางวิชาการของมหาวิทยาลัย   อนุกรรมการ 

โดยเลือกจากสาขาวิชาที่เก่ียวข้อง ไม่เกิน ๒ ราย ตามรายชื่อต่อไปนี้ 
๑) รองศาสตราจารย์สมพิศ   สุขแสน   อนุกรรมการ 
๒) รองศาสตราจารย์บุญมั่น   ธนาศุภวัฒน ์  อนุกรรมการ 
๓)  ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ภาศิริ   เขตปิยรัตน์  อนุกรรมการ 
๔) ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อิราวัฒน์  ชมระกา   อนุกรรมการ 
๕) ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ไสยเพ็ญ  เฉิดเจิม    อนุกรรมการ 
๖) ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สพัุตรา   ตันติจริยาพันธ์  อนุกรรมการ 
๗) ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วิสทุธิ์   สุขบำรุง   อนุกรรมการ 
๘) ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อุดม   คำขาด   อนุกรรมการ 
๙) ผู้ช่วยศาสตราจารย์จิรพรรณ   ทองมาก   อนุกรรมการ 

๑.๔ รองคณบดีฝ่ายวิชาการในสังกัดของผู้เสนอขอ   อนุกรรมการและเลขานุการ 
 
 

/๒. สาขาวิชาทางวิทยาศาสตร์…. 

 
 



 
 
 

๒. สาขาวิชาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  ประกอบด้วย 
๒.๑ รองศาสตราจารย์ ดร. จักรกฤษณ์    พิญญาพงษ์   ประธานอนุกรรมการ 
๒.๒ คณบดีหรือผู้ที่ได้รับมอบหมายจากคณบดีในสังกัดของผู้เสนอขอ อนุกรรมการ 
๒.๓ ผู้ดำรงตำแหน่งทางวิชาการของมหาวิทยาลัย   อนุกรรมการ 
 โดยเลือกจากสาขาวิชาที่เกี่ยวข้อง ไม่เกิน ๒ ราย ตามรายชื่อต่อไปนี้ 

๑) รองศาสตราจารย์ ดร.สุภาวณิี   สัตยาภรณ์    อนุกรรมการ 
๒) รองศาสตราจารย์ ดร.สิงหเดช   แตงจวง    อนุกรรมการ 
๓) รองศาสตราจารย์ ดร.อิสระ   อินจันทร์   อนุกรรมการ 
๔) รองศาสตราจารย์ ดร.กันต์    อินทุวงศ์   อนุกรรมการ 
๕) ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พรทิพพา  พิญญาพงษ ์  อนุกรรมการ 
๖) ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ณิชารีย์   ใจคำวัง   อนุกรรมการ 
๗) ผู้ช่วยศาสตราจารย์อดุลย์   พุกอินทร์  อนุกรรมการ 
๘) ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ศรัญยู     เรือนจันทร์  อนุกรรมการ 
๙) ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จิราภรณ์    นิคมทัศน์  อนุกรรมการ 

๑๐) ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พจนีย์   แสงมณี   อนุกรรมการ 
๒.๔ รองคณบดีฝ่ายวิชาการในสังกัดของผู้เสนอขอ   อนุกรรมการและเลขานุการ 

 

ทั้งนี้ให้ได้รับค่าตอบแทน  ตามระเบียบมหาวิทยาลัย ว่าด้วย ค่าตอบแทนการตรวจประเมินผลงาน
ทางวิชาการ พ.ศ. ๒๕๕๘  ข้อ ๕(๒) 

 

   สั่ง  ณ  วันที่  ๒๐ สิงหาคม  พ.ศ. ๒๕๖๔ 
 

 
  

      (ศาสตราจารย์กิตติคุณ ดร.สมบัติ  กาญจนกิจ) 
       ประธานคณะกรรมการพิจารณาตำแหน่งทางวิชาการ 

 มหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ 
 

 

-๒- 


